ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1099/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 1099/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer da
Secretária Municipal de Saúd e o Parecer Jurídico apenso aos
autos do Processo Administrativo nº 182/2024, às fls. 02, 06 e
07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ao Sr. MANOEL CÍCERO BATISTA DA
SILVA, Agente Comunitário de Saúde, Matrícula:
0110922/1, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, adquirida a partir
de 25 de fevereiro de 1994, conforme Lei Municipal nº. 280, a
serem usufruídas no período de 02 de dezembro de 2024 a 02
de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, ao
Servidor deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência ao interessado, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de dezembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:54176ED0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:53 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/54176ED0/b77b2fffe189d99f34061407ee7f4149b77b2fffe189d99f34061407ee7f4149 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.100/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 1.100/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer da
Secretária Municipal de Saúde e o Parecer Jurídico apenso aos
autos do Processo Administrativo nº 181/2024, às fls. 02, 06 e
07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à Sra. RENATA SORAYA DE AZEVEDO
LIMA, Agente Comunitária de Saúde, Matrícula:
0114782/1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, adquirida a partir
de 25 de fevereiro de 1994, conforme Lei Municipal nº. 280, a
serem usufruídas no período de 02 de dezembro de 2024 a 02
de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, ao
Servidor deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência ao interessado, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de dezembro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:69668A48

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/69668A48/86e6773703bd314d5ecdb5ffc49b285786e6773703bd314d5ecdb5ffc49b2857 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.102/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 1.102/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer da
Secretária Municipal de Educação e o Parecer Jurídico apenso aos
autos do Processo Administrativo nº 174/2024, às fls. 02, 06 e 07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à Sra. REGIANE MARTHA DANTAS
ARAÚJO, Professora, Matrícula: 0040479/1, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, LICENÇA-PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE, adquirida a partir de 25 de fevereiro de 1994,
conforme Lei Municipal nº. 280, a serem usufruídas no período de 02
de janeiro de 2025 a 02 de abril de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, à Servidora
deverá retornar imediatamente as suas funções, independentemente de
qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência a interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as anotações de
praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro de
2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de dezembro de
2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:7775B31A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7775B31A/7971e43d1cf3290f7779ad534aaa8f307971e43d1cf3290f7779ad534aaa8f30 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1098/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 1098/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer da
Secretária Municipal de Educação e o Parecer Jurídico apenso
aos autos do Processo Administrativo nº 175/2024, às fls. 02,
06 e 07.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO ERIVAN JUSTINO,
Professor, Matrícula: 0041318/1, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, LICENÇA-PRÊMIO POR
ASSIDUIDADE, adquirida a partir de 25 de fevereiro de 1994,
conforme Lei Municipal nº. 280, a serem usufruídas no período
de 02 de janeiro de 2025 a 02 de outubro de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, ao
Servidor deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência ao interessado, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de 02 de janeiro
de 2025.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:9F8B47B1

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9F8B47B1/4995106c075e25d692315cd7ea7ef37d4995106c075e25d692315cd7ea7ef37d 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.103/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.103/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 90,00
(noventa reais)ao Servidor CLODOALDO FARIAS DE
ANDRADE, Mat: 004115-7, Professor, vinculado à Secretaria
Municipal de Educação, para custear suas despesas, em virtude
da viagem a ser realizada à cidade de Mossoró/RN, com o
objetivo de participar de Aulas de Mestrado em Educação, que
será ministrada na Universidade Estadual do Rio Grande do
Norte – UERN, no dia 06 do corrente mês e ano, retornando da
viagem no dia 07/12/24.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:A89C19BC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:54 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A89C19BC/6b3907c7c2bba0ac2919337a438c7cb06b3907c7c2bba0ac2919337a438c7cb0 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.101/2024 – GAB - LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº. 1.101/2024 – GAB
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,
CONSIDERANDO o Requerimento do Servidor, o parecer da
Secretária Municipal de Educação e o Parecer Jurídico apenso
aos autos do Processo Administrativo nº 161/2024, às fls. 02,
05 e 06.

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder à Sra. RITA ANTUNES DE LIMA
ROCHA, Professora, Matrícula: 006040/2, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, LICENÇA-PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE, adquirida a partir de 25 de fevereiro de
1994, conforme Lei Municipal nº. 280, a serem usufruídas no
período de 09 de outubro de 2024 a 09 de janeiro de 2025.

Art. 2º - Com o fim do período de gozo da Licença, à
Servidora deverá retornar imediatamente as suas funções,
independentemente de qualquer comunicado ou notificação.

Art. 3º - Dê-se ciência a interessada, encaminhando cópia à
Coordenadoria de Recursos Humanos, a fim de que as
anotações de praxe sejam feitas na respectiva ficha funcional.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de outubro de
2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:C066868E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C066868E/5a388fb35ce37ab1302ea7e9515599965a388fb35ce37ab1302ea7e951559996 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 1.104/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 1.104/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 90,00
(noventa reais)ao Servidor JOSE EDGAR LIMA DOS
SANTOS, Mat: 004160-2, Professor Pedagogo, vinculado à
Secretaria Municipal de Educação deste Município, para
custear suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada à
cidade de Mossoró/RN, com o objetivo de participar de Aulas
de Mestrado em Educação, que será ministrada na
Universidade Estadual do Rio Grande do Norte – UERN, no
dia 06 do corrente mês e ano, retornando da viagem no dia
07/12/24.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 06 de
dezembro de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:E37E881A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 09/12/2024. Edição 3430
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

09/12/2024, 08:55 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E37E881A/4b70f709d3c217eff4109ba1304181bd4b70f709d3c217eff4109ba1304181bd 1/1